
                                       N. 17 Reg. Delib. 

    COMUNE di GRIGNASCO              Copia 

Provincia di Novara 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – Seduta pubblica  
________ 

 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DIMISSIONI CONSIGLIERE GUIDETTI DARIO E RELATIVA 
SURROGA. CONVALIDA NEOELETTO           

 
 
L’anno DUEMILAVENTI addì TRENTA del mese di SETTEMBRE alle ore VENTUNO e 

minuti ZERO e seguenti, presso la Sala Consigliare, sita in Piazza Cacciami n. 10, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati a 
seduta i seguenti Consiglieri: 
 
 

Cognome e Nome Presente 

1. BUI Avv. Katia - Sindaco Sì 
2. BALZARINI Alessandro - Vice Sindaco Sì 
3. BEATRICE Roberto - Consigliere Sì 
4. PIZZI Maurizio - Consigliere Sì 
5. GIACOPELLI Gaetano - Consigliere Sì 
6. ZIELO Enrico - Consigliere Sì 
7. GARAMPAZZI Pier Tomaso - Assessore Sì 
8. DESILANI Fabio - Consigliere Sì 
9. GODIO Giuseppe - Consigliere Sì 
10. GUIDETTI Dario - Consigliere - DIMISSIONARIO No 
11. BARBERO Sergio - Consigliere Sì 
12. ZANELLATO Francesco - Consigliere Sì 
13. BORSOI Cristian - Consigliere No Giust. 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 2 

 
E’ presente, altresì, l’ Ass.re Esterno sig.ra Angelica BOCCHIO RAMAZIO 
 
Assume la presidenza la sig.ra BUI Avv. Katia nella sua qualità di Sindaco con 

l’assistenza del Segretario Comunale sig. REGIS MILANO dott. Michele. 
 
Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, il Consiglio Comunale 

passa alla trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 



 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DIMISSIONI CONSIGLIERE GUIDETTI DARIO E RELATIVA 
SURROGA. CONVALIDA NEOELETTO           
 

 IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

SENTITO il Sindaco che, rispetto al punto, riferisce sulle dimissioni presentate direttamente al 

protocollo del Comune in data 16.09.2020, ns. prot. N. 7013, dal parte del Consigliere 

GUIDETTI Dario proclamato eletto durante le votazioni di 26 maggio 2019; 

QUINDI 

RICHIAMATI: 

- l’art. 38, comma 8 del D. Lgs. n.267 del 18.8.2000, ai sensi del quale le dimissioni dalla carica 

di consigliere comunale sono irrevocabili ed immediatamente efficaci; 

- l'art. 45, 1° comma, del medesimo decreto legislativo, che prevede: "Nei consigli provinciali, 

comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi 

causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue 

immediatamente l'ultimo eletto"; 

VISTO il verbale delle operazioni dell’Ufficio elettorale di Sezione, dal quale risulta che il primo 

candidato non eletto della medesima Lista n. 01 del Consigliere dimissionario avente il 

contrassegno: “Impegno Comune”, è la Sig.ra MASSAROTTI Milena, nata a Borgosesia (VC) il 

24.07.1979 e residente in Borgosesia (VC); 

PRESO ATTO che la Sig.ra Massarotti con nota del 25.09.2020, ns. prot. n. 7331, ha 

comunicato di non accettare l’incarico di Consigliere Comunale; 

PRESO ATTO  

- che il primo candidato non eletto, in ordine di votazione dopo la sig.ra Massarotti, 

della medesima Lista n. 01 del Consigliere dimissionario avente il contrassegno: 

“Impegno Comune”, risulta essere la Sig.ra ASTOLFI Lisa, nata a Varallo (VC) il 

14.02.1970  e residente a Grignasco (NO) in Via C. Zanola 2; 

- che con comunicazione del 28.09.2020, ns. prot. n. 7353 la Sig.ra Astolfi ha comunicato 

la sua accettazione all’incarico di Consigliere comunale e che assumerà anche la carica 

di capo gruppo 

PRESO ATTO, su invito del Sindaco, che nei confronti della surroga con il primo dei non eletti 

resosi disponibile sig.ra ASTOLFI Lisa, non vengono pronunciati da parte del Consiglio 

comunale motivi ostativi alla candidatura, di ineleggibilità o di incompatibilità alla surroga 

come neo Consigliere; 

 

CON successiva votazione unanime e favorevole 



D E L I B E R A 

1) dando atto delle dimissioni del Consigliere GUIDETTI Dario, presentate direttamente al 

protocollo del Comune in data 16.09.2020, ns. prot. N. 7013, di surrogare lo stesso con la 

sig.ra ASTOLFI Lisa, primo dei non eletti, resosi disponibile, nella medesima lista;  

 

2) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la convalida, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 41 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. del neo consigliere sig.ra ASTOLFI Lisa;  

 

CON ulteriore votazione unanime e favorevole  

 

D E L I B E R A 

 

 Di approvare l’immediata esecutività alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 comma 

4 del D.L.vo 267/2000 e s.m.i. stante la necessità di procedere ai successivi adempimenti. 

 

Entra in aula il Consigliere ASTOLFI Lisa 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 
          IL SINDACO             IL SEGRETARIO COMUNALE  
    (F.to BUI Avv. Katia)    (F.to REGIS MILANO dott. Michele) 

 

 
Si esprime il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del 
D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e 
dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1  lett. d) del D.L. 174/2012 convertito  nella legge 7 dicembre 2012, 
n. 213 e di copertura finanziaria espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D.lgs. 
267/2000 

Lì ________________________         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
               (F.to  ROSSI Patrizio) 
 
__________________________________________________________________________ 

 
Si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa e tecnica espresso dal responsabile del 
servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 
convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 
174/2012 convertito  nella legge 7 dicembre 2012 

 
Lì ________________________             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 (F.to   BONAZZI Valentina) 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale: 
Lì ________________________   IL SEGRETARIO COMUNALE  
             (REGIS MILANO dott. Michele) 
 
_________________________________________________________________________ 

 
A T T E S T A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi, a partire dal: 
 
Lì ________________________   IL SEGRETARIO COMUNALE  
          (F.to REGIS MILANO dott. Michele) 
 
_________________________________________________________________________ 

 
E S E C U T I V I T À 

 

 La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, é 
divenuta esecutiva lì ___________________________ , per la decorrenza dei termini di cui 
all’art. 134, comma 3 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267. 

 Per la dichiarazione di immediata eseguibilità di cui all’art. 134, comma 4 del D.L.vo 
18.08.2000 n. 267. 

 
Lì ________________________   IL SEGRETARIO COMUNALE  
              (F.to REGIS MILANO dott. Michele) 


